2022年９月１日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ル テ ス

代表者名 代表取締役社長 菅原 貴弘

 （コード番号：3967  東証グロース）

問合せ先 取締役 経営戦略本部長 佐藤 哲朗

  (TEL. 03-6550-9280)

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2022年７月14日に公表いたしました2023年２月期の通期連結業績予想につきまして、2022年９月

１日に連結子会社である株式会社JAPANDX（以下「JAPANDX」という）がバンズ保証株式会社（以下「バンズ

保証」という）を完全子会社化したことを踏まえ、下記のとおり修正することといたしました。

記

１．2023年２月期 通期連結業績予想の修正（2022年３月１日～2023年２月28日）

売上高 EBITDA 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,000 350 200 180 80 15.31

今回修正予想（Ｂ） 4,500 350 200 180 80 15.31

増減額（Ｂ）－（Ａ） 500 0 0 0 0

増減率（％） 12.5 0.0 0.0 0.0 0.0

(ご参考) 前期実績

(2022年２月期)
2,682 248 80 94 127 24.46

２．業績予想の修正理由

JAPANDXによるバンズ保証の株式取得に伴い、同社の連結決算組み入れにより、売上高について増加が見

込まれるため、前回公表業績予想値を上方修正しております。

なお、バンズ保証の子会社化による利益貢献を見込んでおりますが、デューデリジェンス等の一時費用

や、のれん・無形固定資産への計上金額や償却方法、PMI費用等については現在精査中のため、EBITDA以下

の損益項目は前回公表値を据え置いております。今後業績見込みに変更がある場合には改めて開示させてい

ただきます。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上